
  

 
  Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

Smlouva na zajištění stravování, včetně dopravy 
Zajištění dodávek stravy pro klienty Domova Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 

 
uzavřená mezi  

 
1. Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 
 se sídlem: Opavská 4472/76, Poruba, 708 00 Ostrava 
 zastoupen: Mgr. Kateřina Dostálová, MPA, ředitelka 
 IČO: 706 31 883 
 DIČ: CZ 70631883 
 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu: xxxxxxxxx / xxxxx 
 kontaktní osoba: xxxxxxxxx 
 Telefon, e-mail: 599 508 xxx, xxxxxxxxxx@dsporuba.com 
 Datová schránka: 7mixdgm 
 dále ve smlouvě jen „Objednatel“ 
 
a 
 
2. EDUKO Ostrava s.r.o. 
 spisová značka: C 19909 OR u KS Ostrava 
 se sídlem: Skautská 416/34, Poruba, 708 00 Ostrava 
 zastoupená: Marcelem Šotlíkem, jednatelem 
  IČO: 258 30 104 
 DIČ: CZ 25830104 
 ID DS: 36f23ir 
 Telefon, e-mail: +420 596 915 501, info@eduko-ostrava.cz 
 Kontaktní osoba: Marcel Šotlík 
 dále ve smlouvě jen „Dodavatel“ nebo „Poskytovatel“ 

 (dále společně jako „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
 
I. Preambule 

1.  Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou k 
tomuto úkonu oprávněny.  

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 28. 8. 2024. Objednatel dále 
prohlašuje, že dne 26. 8. 2024 zahájil veřejnou zakázku malého rozsahu podle zásad § 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). Na základě 
výsledku tohoto výběrového řízení byla veřejná zakázka zadána Dodavateli. Smluvní strany uzavírají 
tuto smlouvu za účelem zajištění stravování po dobu rekonstrukce kuchyně Objednatele.  

3. Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými veřejnoprávními povoleními a oprávněními nutnými 
pro plnění předmětu této smlouvy. Dodavatel odpovídá Objednateli za veškerou újmu, která by 
případně Objednateli vznikla z důvodu nesplnění povinností Dodavatele dle tohoto ujednání, 
případně která by mu vznikla z důvodu nepravdivosti prohlášení Dodavatele učiněná v tomto 
ujednání (zejména ve formě sankcí za porušení právních předpisů). Dodavatel vykonává činnost dle 
této smlouvy vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.  

 
  



  

 
  Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

 
II. Předmět smlouvy  

1.  Předmětem této smlouvy je zabezpečení stravování, tj. zajištění dodávek stravy pro objednatel 
(cca 150 až 160 porcí denně), včetně dopravy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. Dodávka 
jídla spočívá v dodávce polévky a hlavního chodu jídla (obědů) s doplňkem, tj. salát, kompot, ovoce, 
moučník apod. (dále v textu jen „obědy“) 

2. Pro plnění předmětu smlouvy stanovuje objednatel dále tyto podmínky: 

-  Obědy budou připravovány vždy čerstvé, z kvalitních surovin (nikoliv stravu ze zmrazených či 
zchlazených hotových pokrmů) a v souladu se všemi právními a hygienickými předpisy, které 
upravují přípravu a výdej stravy. Obědy se nesmí v jednom měsíci opakovat. Objednatel je 
oprávněn požadovat po dodavateli, aby mu prokázal původ surovin pro přípravu obědů. 

- Obědy budou připravovány s ohledem na jednotlivé diety (racionální). 

- při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty a pestrosti 
stravy s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel s ohledem na převážnou 
cílovou skupinu objednatele, tj. pro seniory (měkké maso, ryby bez kosti, kompoty bez pecek či 
jader, zeleninové saláty nakrájeny na malé kousky atd.).  

- Množství jednotlivých složek menu bude nastaveno dle obvyklého postupu, které je pro veřejné 
stravování dané. Minimální požadované gramáže surovin (v syrovém stavu) pro přípravu stravy: 

• polévka - 0,33 l 

• šťáva - 1,5 dcl 

• omáčka - 0,2 dcl 

• špenát, zelí… - 0,2 dcl 

• maso - 100 g v syrovém stavu 

• maso s kostí - 120 g v syrovém stavu 

• kuřata - 250 g  

• ryby - 150 g  

• rýže - 8 dkg v syrovém stavu 

• těstoviny - 7 dkg v syrovém stavu 

• knedlík houskový - 4ks 

• bramborový knedlík - 5ks 

• bramborová kaše - 200 g 

• brambory - 250 g 

• bezmasé pokrmy - 300 g 
2. Dodavatel bere na vědomí, že povinností objednatele je zajistit stravování jeho klientů podle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách. Podpisem této smlouvy se dodavatel zavazuje poskytnout 
takové plnění, které bude tuto skutečnost beze zbytku respektovat.  

3.  Objednatel se zavazuje za tuto službu Dodavateli hradit odměnu, a to ve výši a způsobem 
stanoveným v této smlouvě.  

3.  Dodavatel se zavazuje zajistit dodávku a rozvoz obědů, a to dle požadavků, v počtu a ve skladbě 
stanovené Objednatelem a v časovém rozmezí uvedeném v této smlouvě.  

4.  Dodavatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat za dále uvedených podmínek 
4.1 Nabídku jídel dodávaných pro Objednatele na základě této smlouvy dodavatel připraví po 

dohodě s oprávněnou osobou Objednatele vždy dopředu, a to na období jednoho (1) týdne 
s tím, že dodavatel nabídne Objednateli nejméně tři (3) jídla na daný den (dále v textu rovněž 
jen jako „jídelníček“) a Objednatel si z nich vybere vždy jen jedno jídlo pro všechny své klienty.  

4.2 Dodavatel zašle jídelníček Objednateli prostřednictvím elektronické pošty na adresu uvedenou 
v čl. I této smlouvy k odsouhlasení, a to nejpozději sedm (7) dní před začátkem příslušného 
období, na nějž je jídelníček sestavován. Pro Objednatele platí, že je povinen tento jídelníček 
odsouhlasit nejpozději do pěti (5) dní ode dne jeho převzetí.  



  

 
  Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

4.3 Objednatel bude u dodavatele objednávat dodání požadovaného počtu obědů dle 
odsouhlaseného jídelníčku, včetně jejich rozdělení pro jednotlivá výdejní místa (dále v textu 
rovněž jen jako „objednávky“). Objednávky budou odesílány Objednatelem prostřednictvím 
elektronické pošty na adresu uvedenou v čl. I této smlouvy, vždy však v pracovních dnech 
nejpozději 48 hodin předem. V případě objednávky na pondělí pak platí, že bude objednávka 
odeslána nejpozději ve čtvrtek předchozího pracovního týdne. Dodavatel je povinen 
Objednateli potvrdit přijetí každé objednávky, a to vždy prokazatelným způsobem. 

4.4 Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu denního jídelníčku v případech, kdy mu nebude dodána 
prvotní surovina potřebná pro přípravu hlavního jídla.  

5.  Dodavatel je povinen zajistit řádnou kvalitu stravování tak, aby splňovaly veškeré limity stanovené 
právními předpisy a pokyny Objednatele, a to zejména:  
-  strava musí být již připravená dle jednotlivých porcí a řádně označena  
-  strava musí zohledňovat požadované normy  
-  strava bude zajišťována 1 x denně, 7 dní v týdnu, a to včetně svátků  

6.  Dodavatel bude předávat stravu pro klienty Objednatele v přepravních gastronádobách a 
termoportech pověřenému zaměstnanci Objednatele, a to ve výdejních místech uvedených v čl. IV 
odst. 4 této smlouvy vždy v pracovních dnech, v počtu a druhu dle odsouhlasené objednávky 
vozidlem dodavatele vždy nejpozději v časovém rozmezí od 9:30 hodin do 10:00 hodin příslušného 
pracovního dne. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje převzít tyto gastronádoby a termoporty 
od Objednatele zpět z výdejních míst do hlavní kuchyně dodavatele, a to vždy do druhého dne ode 
dne. kdy došlo k dovozu objednaných jídel do výdejních míst, a to vždy  nejpozději do 10:00 hodin. 
Povinností Objednatele je tyto termoporty a přepravní gastronádoby předal dodavateli vždy čisté.  

7. Dodavatel bere na vědomí, že termoporty a přepravní gastronádoby jsou majetkem Objednatele. 
Dodavatel se v této souvislosti zavazuje nahradit Objednateli veškerou škodu způsobenou na těchto 
termoportech a přepravních gastronádobách.  

 
III. Odměna a platební podmínky  

1.  Smluvní strany se dohodly, že odměna Dodavatele za plnění předmětu smlouvy bude složena z úplat 
za poskytování stravy pro klienty Objednatele, včetně dopravy do výdejních míst za podmínek a 
v rozsahu stanoveném za jeden hlavní chod jídla, tj. polévka, oběd a doplněk (tj. salát, kompot, 
ovoce, moučník apod.) a dopravy.  

 Cena celkem za jedno hlavní jídlo bez DPH 107,00 Kč 
 Náklady na dopravu v Kč za jeden (1) den bez DPH 1,00 Kč  
 

 Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související s plněním předmětu smlouvy. 

2.  Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 
zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, že 
dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, dodavatel tuto skutečnost 
zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není třeba upravovat smluvním dodatkem k této smlouvě 
o dílo. 

3. Záloha na odměnu není sjednána. Odměna za plnění předmětu smlouvy je splatná na základě 
fakturace Dodavatele vždy za uplynulý kalendářní měsíc dle přesných počtů odebraných jídel. 

4.  Smluvní strany sjednávají, že úhrada odměny bude uskutečňována bankovním převodem. 
Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad do pěti (5) kalendářních dní po skončení příslušného 
kalendářního měsíce. Součástí faktury bude oboustranně odsouhlasený celkový počet jídel 
vydaných za příslušné předcházející období, včetně vyčíslení nákladů na dopravu. 

5.  Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, pokud fakturovaná částka, byť částečně, nebude 
odpovídat odsouhlasenému počtu vydaných jídel nebo nebude mít náležitosti řádného daňového 
dokladu, případně náležitosti dle této smlouvy. Do doby vystavení řádné (opravené) faktury a 
uplynutí lhůty její splatnosti není Objednatel v prodlení s úhradou odměny.  

6.  Splatnost řádné faktury se sjednává na dobu do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  



  

 
  Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

7.  Platby budou provedeny bezhotovostně.  
 
IV. Doba trvání smlouvy, komunikace smluvní stran, místo plnění  

1.  Tato smlouva je uzavírání na dobu určitou, a to od 1. 9. 2024 do 31.10.2024 , pokud nenastanou 
nové skutečnosti v důsledku okolností, které Objednatel nemohl předvídat a ani je nezpůsobil, kdy 
bude nutné dobu plnění předmětu smlouvy z těchto objektivních důvodů prodloužit na dobu 
nezbytně nutnou (např. z důvodu zpoždění stavebních prací).  

2.  Smluvní strany se dohodly, že komunikace smluvní stran týkající se této smlouvy bude probíhat 
zejména e-mailovou formou, kterou smluvní strany považují za plnohodnotnou písemnou formu 
komunikace. Tímto nejsou dotčena kogentní zákonná ustanovení, která vyžadují pro dané právní 
jednání písemnou formu.  

3. Kontaktní údaje pro účely objednávek a řešení provozních záležitostí  
Za Dodavatele: xxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, +420 596 915 501, Marcel Šotlík 737 249 480 

Za Objednatele: xxxxxxxxx., 599 508 xxxxx, xxxxxxx@dsporuba.com 
4. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v této smlouvě.  
 
V. Sankce  

1.  Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě, kterou je Objednatel oprávněn účtovat Dodavateli a 
Dodavatel je povinen zaplatit v případě, že Dodavatel nezajistí řádně a včas dodávku a výdej obědů 
Objednateli, tak jak je specifikováno v čl. II této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč za 
každý případ porušení povinnosti, v případě porušení povinností specifikovaného v čl. II odst. 6 je 
Objednatel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč za každý případ 
porušení sjednané povinnosti.  

2.  V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Dodavatel oprávněn účtovat a Objednatel 
povinen zaplatit úrok z prodlení výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

3.  Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu na účet Objednatele ve lhůtě uvedené ve vyúčtování 
smluvní pokuty.  

4.  Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, kterou je možno vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty.  

5. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav.  
 
VI. Součinnost dodavatele a zákazníka 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
této smlouvy a jednotlivých dílčích smluv ze strany dodavatele. 

2. Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel neodpovídá za případné změny v kvalitě pokrmů, k nimž 
dojde po předání pokrmů Objednateli. Reklamace ohledně pokrmů, za něž odpovídá Dodavatel, 
budou projednány se zástupcem Objednatele za přítomnosti zástupce dodavatele. Dodavatel podle 
provozních možností neprodleně napraví příčiny objektivně zjištěných nedostatků, za něž dle této 
smlouvy odpovídá. 

3. Objednatel je povinen písemně informovat v dostatečném předstihu Dodavatele o provozních, 
organizačních a dalších opatřeních, která mohou ovlivnit plnění povinností dodavatele podle této 
smlouvy. 

 
VII. Řešení sporů 

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby smírnou cestou vyřešily jakékoliv neshody nebo spory 
vznikající mezi nimi v souvislosti s touto smlouvou. 

2. Pokud ani do 10 dní od zahájení takovýchto neformálních jednání smluvní strany nejsou schopny 
smluvní spor vyřešit smírně, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na věcně příslušný soud 
České republiky. 

  



  

 
  Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
VIII. Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Veškeré dodatky k této smlouvě musí mít písemnou 
formu, jinak jsou neplatné.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním smlouvy v registru smluv.  

3. Dodavatel bere na vědomí, že zveřejnění této smlouvy podléhá povinnost uveřejnit ji v registru 
smluv. Smluvní strany se proto dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru 
smluv, zveřejnění uzavřené smlouvy o dílo zajistí Objednatel. Dodavatel podpisem této smlouvy 
dává svůj souhlas Objednateli se zveřejněním jeho osobních údajů obsažených v této smlouvy a 
nevyžaduje jejich anonymizaci.  

4.  Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

5.  Smluvní strany se dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešit 
přednostně vzájemnou dohodou a pokud se takové dohody nepodaří dosáhnout, předají spor k 
řešení věcně a místně příslušnému soudu.  

6.  Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato smlouva z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude vyhotovena ve dvou stejnopisech s 
platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

7.  Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si ji před podpisem přečetly a že souhlasí s jejím 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
V Ostravě dne: 29.8.2024      V Ostravě dne: 29.8.2024 

 
 
 
ZA OBJEDNATELE      ZA DODAVATELE 

 
 
 
 

…………………………………..     ………………………………….. 
Mgr. Kateřina Dostálová, MPA    Marcel Šotlík 
Ředitelka       jednatel společnosti 

 


